Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
внеочередного заседания Ученого совета Бурятского государственного университета

имени Доржи Банзарова

г. Улан-Удэ «25» августа 2025 г.

Председатель Ученого совета -  ректор, к.и.н. Дамдинов А.В.
Ученый секретарь -  к.псх.н., доцент Климентьева Н.Н.
Присутствовали: 28 из 53 членов Ученого совета, заведующие кафедрами, руководители
структурных подразделений

ПОВЕСТКА

1. Об утверждении кандидатур на стипендии Правительства Российской
Федерации дли претендентов из числа студентов государственных организаций
высшего образовании, реализующих образовательные программы среднего
профессионального образовании, находишнхен в велении Минобнауки России, на
2025-2026 учебный год.

Докладчик -  директор Многофункционального центра «Студенческий офис»
Немчинова Татьяна Владимировна

СЛУШАЛИ:
Немчинова Т.В.: представила кандидатуры на получение стипендии Правительства
Российской Федерации на 2025-2026 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать к представлению кандидатуры на получение стипендии Правительства
Российской Федерации для претендентов из числа студентов государственных
организаций высшего образования, реализующих образовательные программы среднего
профессионального образования, находящихся в ведении Минобнауки России, на 2025-
2026 учебный год:

1. Иванов Матвей Андреевич, специальность 09.02.01 Компьютерные системы
и комплексы, группа 09829.
2. Баландина Дарья Вячеславовна, специальность 49.02.02 Адаптивная
физическая культура, группа 09729.

Выписка верна:

Ученый Н.Н. Климентьева

1